
               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ,  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ РОМАНОВКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ, ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

               от 19 декабря 2023 года                № 171 

 
 

О  бюджете сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский 

  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Рассмотрев представленный проект решения сельского поселения Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский Самарской области «О бюджете сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в первом чтении, внесенный Администрацией сельского поселения Большая 

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области в соответствии со статьей 76 Устава сельского поселения 

Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения 

Большая Романовка муниципального района Кошкинский: 

РЕШИЛО: 

             Статья 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

              1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский на 2024 год: 

общий объем доходов      - 8 970 тыс. рублей; 

общий объем расходов    - 8 970 тыс. рублей; 

дефицит  - 0 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей; 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский на плановый период 2025 года: 

общий объем доходов    -  9 183 тыс. рублей; 

общий объем расходов   - 9 183 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей.              

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский на плановый период 2026 года: 

общий объем доходов       - 9 382 тыс. рублей;  

общий объем расходов     -  9 382 тыс. рублей; 

дефицит – 0 тыс. рублей; 

профицит  - 0 тыс. рублей.      

      

         Статья 2                                                                                                                                                                   

            Утвердить общий объем условно утвержденных  расходов: 

на 2025 год в сумме – 230 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме – 470 тыс. рублей. 

 

          Статья 3 

            Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств: 

           в 2024 году, в размере 156 тыс. рублей. 

           в 2025 году, в размере 156 тыс. рублей 

           в 2026 году, в размере 156 тыс. рублей 

 

          Статья 4 

         1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский в 2024 году в сумме 2 857 тыс. рублей, из них субсидии, субвенции и иные 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 0 тыс. рублей. 

         2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2024 году в сумме 2 857 тыс. рублей. 

         3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая Романовка 



муниципального района Кошкинский в 2025 году в сумме 2 857 тыс. рублей, из них субсидии, субвенции и иные 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 0 тыс. рублей. 

         4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2025 году в сумме    2 857 тыс. рублей. 

         5. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский в 2026 году в сумме 2 857 тыс. рублей, из них субсидии, субвенции и иные 

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 0 тыс. рублей. 

         6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2026 году в сумме    2 857 тыс. рублей.   

       

         Статья 5 

          Утвердить объем средств резервного фонда сельского поселения Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский для финансирования непредвиденных расходов: 

 в 2024 году в размере – 10 тыс. рублей; 

 в 2025 году в размере – 10 тыс. рублей; 

 в 2026 году в размере – 10 тыс. рублей. 

          Статья 6 

            Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального 

района Кошкинский:  

1. на 2024 год  согласно приложению 1  к настоящему Решению; 

2. на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2  к настоящему Решению. 

         Статья 7                                                                                                                                                                                                                                                                                
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Большая Романовка муниципального района Кошкинский и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский: 

1. на 2024 год  согласно приложению 3  к настоящему Решению; 

2. на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

       

          Статья 8 

           Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Большая Романовка муниципального 

района Кошкинский: 

 в 2024 году в сумме –    3 112 тыс. рублей,  

 в 2025 году в сумме –    3 207 тыс. рублей, 

 в 2026 году в  сумме –   3 281  тыс. рублей.  

             

         Статья 9 

              1.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетом сельского поселения Большая Романовка в 

бюджет муниципального района Кошкинский: 

 в 2024 году в сумме – 10 тыс. рублей; 

 в 2025 году в сумме – 0 тыс. рублей; 

 в 2026 году в сумме – 0 тыс. рублей.  

               2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Большая Романовка из бюджета 

муниципального района Кошкинский на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями: 

 в 2024 году в сумме – 0 тыс. рублей;  

 в 2025 году в сумме – 0 тыс. рублей; 

 в 2026 году в сумме – 0 тыс. рублей.        

          Статья 10 

1. Установить  верхний предел муниципального внутреннего и внешнего долга сельского поселения Большая 

Романовка муниципального района Кошкинский: 

 на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

 на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 

 на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Установить на период с 2024 по 2026 год значение долговой нагрузки по долговым обязательствам на 

бюджет сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский: 



               на 1 января 2025 года – 0 процентов; 

               на 1 января 2026 года – 0 процентов; 

               на 1 января 2027 года – 0 процентов. 

               Долговая нагрузка по долговым обязательствам определяется как процентное соотношение планового размера 

муниципального долга (за исключением задолженности по бюджетным кредитам из федерального бюджета) на конец 

очередного финансового года и каждого планового периода к плановому объему доходов местного бюджета на очередной 

финансовый год и каждый год планового периода без учета безвозмездных поступлений. 

3. Установить объемы расходов на обслуживание муниципального внутреннего и внешнего долга сельского 

поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области: 

 в 2024 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание реструктурированной задолженности по 

бюджетным кредитам – о тыс. рублей; 

 в 2025 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание реструктурированной задолженности по 

бюджетным кредитам – о тыс. рублей; 

 в 2026 году – 0 тыс. рублей, в том числе на обслуживание реструктурированной задолженности по 

бюджетным кредитам – о тыс. рублей. 

  Статья 11 

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что 

основанием для внесения в 2024 – 2026 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский является распределение 

зарезервированных бюджетных ассигнований в составе утвержденных статьями 6 и 7 настоящего Решения на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов. 

2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что 

дополнительными основаниями для внесения в 2024 – 2026 годах изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский являются: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах средств, предусмотренных статьями 6 и 7 

настоящего Решения главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский, на увеличение фонда оплаты труда работников организаций в сельском 

поселении Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области, финансирование которых 

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах средств, предусмотренных статьями 6 и 7 

настоящего Решения главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский, на увеличение фонда оплаты труда в целях обеспечения минимальной 

заработной платы не ниже уровня минимального размера оплаты труда, устанавливаемого на федеральном уровне; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения софинансирования за счет средств 

бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский при предоставлении 

межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов; 

4) изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем Решении расходов бюджета 

сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский, осуществляемых за счет 

безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский, а также остатков безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский, сформированных по состоянию на 1 января 2024 года; 

5) изменение кодов бюджетной классификации отраженных в настоящем Решении расходов бюджета 

сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский в целях их приведения в 

соответствие с федеральными и областными правовыми актами; 

6) изменение кодов бюджетной классификации, которое не затрагивает коды бюджетной классификации, 

отраженные в настоящем Решении; 

7) увеличение и (или) перераспределение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета в целях финансового обеспечения реализации указов Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года»; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей 

экономики, а также на иные цели, определенные Главой сельского поселения Большая Романовка муниципального 

района Кошкинский Самарской области; 

9) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов бюджета в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения бюджета 

сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский в отчетном финансовом году, 

сформированных за счет безвозмездных целевых поступлений от юридических и физических лиц, не 

превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года указанных бюджетных 

ассигнований. 

3. Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) 

бюджетных ассигнований, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, устанавливается Администрацией 

сельского поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области.  

consultantplus://offline/ref=1DC4026A88C8B2F242D6D7B3ED0EDE7DE7DDE64D41A22074287F4EBB9B37F6C3076EF7C9D5DFAFCF4A8089A96ABA2C4E991FB9469CDBF0y0F
consultantplus://offline/ref=3AD3BCDD9AC9201338DB4BB5C4E1BBE67B5C450295F12769976320F5C40305017BDA099FABDA8EED8109327C2CR137O
consultantplus://offline/ref=3AD3BCDD9AC9201338DB4BB5C4E1BBE67B5C4A0B95F02769976320F5C40305017BDA099FABDA8EED8109327C2CR137O




Приложение 1

к Решению Собрания Представителей сельского поселения

Большая Романовка муниципального района Кошкинский

от 19 декабря2023г.  № 171

Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

335
Администрация сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский Самарской области
8 970 0

335 Общегосударственные вопросы 01 00 1 781 0

335

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 860 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 01 02 22 0 00 00000 860 0

335

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 02 22 1 00 00000 860 0

335

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 22 1 00 00000 100 860 0

335

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 862 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 01 04 22 0 00 00000 862 0

335

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 04 22 1 00 00000 862 0

335

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 22 1 00 00000 100 553 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 22 1 00 00000 200 288 0

335 Иные бюджетные ассигнования 01 04 22 1 00 00000 800 21 0

335 Межбюджетные трансферты 01 04 22 1 00 00000 500 0 0

335 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0

335

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средс 01 07 99 0 00 00000 0

335

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по переданным полномочиям 

органов местного самоуправления поселений на подготовку и 

проведение муниципальных выборов 01 07 99 4 00 00000 0

335 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0

335 Резервные фонды 01 11 10 0

335

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 11 99 0 00 00000 10 0

ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального 

района Кошкинский на 2024 год 

Код 

главного 

распоря­

дителя 

бюджет­н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоря­

дителя 

бюджет­н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР

335 Резервный фонд муниципальных образований 01 11 99 1 00 00000 10 0

335 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0

335 Другие общегосударственные вопросы 01 13 49

335

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 13 23 0 00 00000 49

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 23 1 00 00000 200 40

335 Межбюджетные трансферты 01 13 23 1 00 00000 500 9 0

335 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 0 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 02 03 22 0 00 00000 0 0

335

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,

мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском

поселении Большая Романовка муниципального района

Кошкинский Самарской области» 02 03 22 2 00 00000 0 0

335

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 22 2 00 00000 100 0 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 22 2 00 00000 200 0 0

335

Нацинальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 799 0

335

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 789 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 03 10 22 0 00 00000 789 0

335

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,

мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском

поселении Большая Романовка муниципального района

Кошкинский Самарской области» 03 10 22 2 00 00000 789 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 22 2 00 00000 200 783 0

335 Иные бюджетные ассигнования 03 10 22 2 00 00000 800 6 0

335

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 10 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 03 14 22 0 00 00000 10 0

335

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности,

мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском

поселении Большая Романовка муниципального района

Кошкинский Самарской области» 03 14 22 2 00 00000 10 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 22 2 00 00000 200 10 0

335 Национальная экономика 04 00 3 112 0



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоря­

дителя 

бюджет­н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР

335 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 05 22 0 00 00000 0 0

335

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 05 22 3 00 00000 0 0

335 Иные бюджетные ассигнования 04 05 22 3 00 00000 800 0 0

335 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 112 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 09 22 0 00 00000 3 112 0

335

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства" 04 09 22 4 00 00000 3 112 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 22 4 00 00000 200 3 112 0

335 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0 0

335

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 04 12 22 0 00 00000 0 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 22 4 00 00000 200 0 0

335 Жилищно­ коммунальное  хозяйство 05 00 2 687 0

335 Коммунальное хозяйство 05 02 696 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 05 02 22 0 00 00000 696 0

335

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 05 02 22 4 00 00000 696 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 22 4 00 00000 200 696 0

335 Благоустройство 05 03 1 991 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 05 03 22 0 00 00000 1 891 0

335

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 05 03 22 4 00 00000 1 891 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 22 4 00 00000 200 1 891 0

335 Иные бюджетные ассигнования 05 03 22 4 00 00000 800 0

335

Подпрограмма "Поддержка местных инициатив в сельском

поселении Большая Романовка муниципального района

Кошкинский Самарской области" 05 03 22 7 00 00000 100 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 22 7 00 00000 200 100 0

335 Охрана окружающей среды 06 00 85 0

335 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 85 0



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

ЦСР ВР

Сумма, в тыс. рублей
Код 

главного 

распоря­

дителя 

бюджет­н

ых 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 06 05 21 0 00 00000 85 0

335

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 06 05 21 4 00 00000 85 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 21 4 00 00000 200 85 0

335 Культура, кинематография 08 00 332 0

335 Культура 08 01 332 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 08 01 22 0 00 00000 332 0

335

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Большая Романовка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 08 01 22 5 00 00000 332 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 22 5 00 00000 200 331 0

335 Межбюджетные трансферты 08 01 22 5 00 00000 500 1 0

335 Социальная политика 10 00 156 0

335 Пенсионное обеспечение 10 01 156 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 10 01 22 0 00 00000 156 0

335

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 10 01 22 1 00 00000 156 0

335 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 22 1 00 00000 300 156 0

335 Физическая культура и спорт 11 00 18 0

335 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 18 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 11 05 22 0 00 00000 18 0

335

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 11 05 22 6 00 00000 18 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 22 6 00 00000 200 18 0

ИТОГО 8 970 0



2025 год - 

всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездны

х поступлений

2026 год - 

всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездны

х поступлений

335
Администрация сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский Самарской области
9 183 0 9 382 0

335 Общегосударственные вопросы 01 00 1 772 0 1 772 0

335

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 860 0 860 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 01 02 22 0 00 00000 860 0 860 0

335

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 02 22 1 00 00000 860 0 860 0

335

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 22 1 00 00000 100 860 0 860 0

335

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 862 0 862 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 01 04 22 0 00 00000 862 0 862 0

335

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 04 22 1 00 00000 862 0 862 0

335

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 22 1 00 00000 100 553 0 553 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 22 1 00 00000 200 288 0 288 0

335 Иные бюджетные ассигнования 01 04 22 1 00 00000 800 21 0 21 0

335 Межбюджетные трансферты 01 04 22 1 00 00000 500 0 0 0 0

335 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0 0

335

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средс 01 07 99 0 00 00000 0 0

335

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по переданным полномочиям 

органов местного самоуправления поселений на подготовку и 

проведение муниципальных выборов 01 07 99 4 00 00000 0 0

335 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0 0

335 Резервные фонды 01 11 10 0 10 0

335

Непрограммные направления расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  вопросов и в сфере средств 

массовой информации 01 11 99 0 00 00000 10 0 10 0

335 Резервный фонд муниципальных образований 01 11 99 1 00 00000 10 0 10 0

335 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0 10 0

335 Другие общегосударственные вопросы 01 13 40 0 40

335

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 01 13 23 0 00 00000 40 0 40

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 23 1 00 00000 200 40 40

335 Национальная оборона 02 00 0 0 0 0

335 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 0 0 0 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 02 03 22 0 00 00000 0 0 0 0

Большая Романовка муниципального района Кошкинский

от 19 декабря 2023 г.  № 171 

Код 

главного 

распоряди

теля 

бюджетны

х средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР

Приложение 2

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский на 2025-2026 годы

к Решению Собрания Представителей сельского поселения

Сумма, в тыс. рублей

ЦСР ВР



2025 год - 

всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездны

х поступлений

2026 год - 

всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездны

х поступлений

Код 

главного 

распоряди

теля 

бюджетны

х средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР

Сумма, в тыс. рублей

ЦСР ВР

335

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Большая Романовка муниципального 02 03 22 2 00 00000 0 0 0 0

335

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 22 2 00 00000 100 0 0 0 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 22 2 00 00000 200 0 0 0 0

335

Нацинальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 799 0 799 0

335

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 789 0 789 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 03 10 22 0 00 00000 789 0 789 0

335

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области» 03 10 22 2 00 00000 789 0 789 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 22 2 00 00000 200 783 0 783 0

335 Иные бюджетные ассигнования 03 10 22 2 00 00000 800 6 0 6 0

335

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 10 0 10 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 03 14 22 0 00 00000 10 0 10 0

335

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области» 03 14 22 2 00 00000 10 0 10 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 22 2 00 00000 200 10 0 10 0

335 Национальная экономика 04 00 3 207 0 3 281 0

335 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0 0 0 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 05 22 0 00 00000 0 0 0 0

335

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 04 05 22 3 00 00000 0 0 0 0

335 Иные бюджетные ассигнования 04 05 22 3 00 00000 800 0 0 0 0

335 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 207 0 3 281 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской 04 09 22 0 00 00000 3 207 0 3 281 0

335

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства" 04 09 22 4 00 00000 3 207 0 3 281 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 22 4 00 00000 200 3 207 0 3 281 0

335 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0 0 0 0

335

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 04 12 22 0 00 00000 0 0 0 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 22 4 00 00000 200 0 0 0 0

335 Жилищно- коммунальное  хозяйство 05 00 2 585 0 2 470 0

335 Коммунальное хозяйство 05 02 696 0 696 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 05 02 22 0 00 00000 696 0 696 0

335

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 05 02 22 4 00 00000 696 0 696 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 22 4 00 00000 200 696 0 696 0

335 Благоустройство 05 03 1 889 0 1 774 0



2025 год - 

всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездны

х поступлений

2026 год - 

всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездны

х поступлений

Код 

главного 

распоряди

теля 

бюджетны

х средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов

РЗ ПР

Сумма, в тыс. рублей

ЦСР ВР

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального 05 03 22 0 00 00000 1 789 0 1 674 0

335

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 05 03 22 4 00 00000 1 789 0 1 674 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 22 4 00 00000 200 1 789 0 1 674 0

335 Иные бюджетные ассигнования 05 03 22 4 00 00000 800 0 0

335

Подпрограмма "Поддержка местных инициатив в сельском

поселении Большая Романовка муниципального района

Кошкинский Самарской области" 05 03 22 7 00 00000 100 0 100 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 22 7 00 00000 200 100 100

335 Охрана окружающей среды 06 00 85 0 85 0

335 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 85 0 85 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 06 05 21 0 00 00000 85 0 85 0

335

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 06 05 21 4 00 00000 85 0 85 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06 05 21 4 00 00000 200 85 0 85 0
335 Культура, кинематография 08 00 331 0 331 0

335 Культура 08 01 331 0 331 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 08 01 22 0 00 00000 331 0 331 0

335

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Большая Романовка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 08 01 22 5 00 00000 331 0 331 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 22 5 00 00000 200 331 0 331 0

335 Межбюджетные трансферты 08 01 22 5 00 00000 500 0 0 0 0

335 Социальная политика 10 00 156 0 156 0

335 Пенсионное обеспечение 10 01 156 0 156 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 10 01 22 0 00 00000 156 0 156 0

335

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 10 01 22 1 00 00000 156 0 156 0

335 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 22 1 00 00000 300 156 0 156 0

335 Физическая культура и спорт 11 00 18 0 18 0

335 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 18 0 18 0

335

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский Самарской

области "Социально-экономическое развитие территории

сельского поселения Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 11 05 22 0 00 00000 18 0 18 0

335

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 11 05 22 6 00 00000 18 0 18 0

335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 22 6 00 00000 200 18 0 18 0

ИТОГО 8 953 0 8 912 0

Условно утвержденные расходы 230 470

ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов: 9 183 0 9 382 0



Приложение 3

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения  Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский

от 19 декабря 2023г.  № 171

Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа сельского поселения Большая

Романовка муниципального района Кошкинский

Самарской области "Социально-экономическое развитие

территории сельского поселения Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской

области" 22 0 00 00000 8 960 0

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 22 1 00 00000 1 927 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 22 1 00 00000 100 1 413 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 1 00 00000 200 328 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 1 00 00000 300 156 0

Межбюджетные трансферты 22 1 00 00000 500 9 0

Иные бюджетные ассигнования 22 1 00 00000 800 21 0
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области» 22 2 00 00000 799 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 22 2 00 00000 100 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 2 00 00000 200 793 0

Иные бюджетные ассигнования 22 2 00 00000 800 6 0

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 22 3 00 00000 0 0

Иные бюджетные ассигнования 22 3 00 00000 800 0 0

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 22 4 00 00000 5 784 0

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

Большая Романовка  муниципального района Кошкинский на 2024 год

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей



Всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 4 00 00000 200 5 784 0

Иные бюджетные ассигнования 22 4 00 00000 800 0 0

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Большая Романовка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 22 5 00 00000 332 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 5 00 00000 200 331 0

Межбюджетные трансферты 22 5 00 00000 500 1 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 22 6 00 00000 18 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 6 00 00000 200 18 0

Подпрограмма "Поддержка местных инициатив в сельском

поселении Большая Романовка муниципального района

Кошкинский Самарской области" 22 7 00 00000 100 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 7 00 00000 200 100 0

Непрограммные направления расходов  местного бюджета 

в области общегосударственных  вопросов и в сфере 

средств массовой информации 99 0 00 00000 10 0

Резервный фонд муниципальных образований 99 1 00 00000 10 0

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 10 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по переданным полномочиям 

органов местного самоуправления поселений на подготовку и 

проведение муниципальных выборов 99 4 00 00000 0 0

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 0 0

ИТОГО 8 970 0



Кошкинский

2025 год - 

всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

2026 год - 

всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа сельского поселения

Большая Романовка муниципального района

Кошкинский Самарской области "Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения

Большая Романовка муниципального района

Кошкинский Самарской области" 22 0 00 00000 8 943 0 8 902 0

Подпрограмма "Муниципальное управление в сельском 

поселении Большая Романовка муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 22 1 00 00000 1 918 0 1 918 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 22 1 00 00000 100 1 413 0 1 413 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 1 00 00000 200 328 0 328 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 22 1 00 00000 300 156 0 156 0

Межбюджетные трансферты 22 1 00 00000 500 0 0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 22 1 00 00000 800 21 0 21 0

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области» 22 2 00 00000 799 0 799 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 22 2 00 00000 100 0 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 2 00 00000 200 793 0 793 0

Иные бюджетные ассигнования 22 2 00 00000 800 6 0 6 0

Подпрограмма "Развитие агропромышленного комплекса в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 22 3 00 00000 0 0 0 0

Иные бюджетные ассигнования 22 3 00 00000 800 0 0 0 0

Подпрограмма "Содержание и развитие муниципального

хозяйства в сельском поселении Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области" 22 4 00 00000 5 777 0 5 736 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 4 00 00000 200 5 777 0 5 736 0

Иные бюджетные ассигнования 22 4 00 00000 800 0 0 0 0

Подпрограмма "Развитие культуры в сельском поселении

Большая Романовка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 22 5 00 00000 331 0 331 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 5 00 00000 200 331 331

Межбюджетные трансферты 22 5 00 00000 500 0 0 0 0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в

сельском поселении Большая Романовка муниципального

района Кошкинский Самарской области" 22 6 00 00000 18 0 18 0

Приложение 4

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Большая Романовка муниципального района Кошкинский Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский на 2025-2026  годы

от  19 декабря  2023г. №  171

к Решению Собрания Представителей сельского 

поселения  Большая Романовка муниципального района 

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей



2025 год - 

всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

2026 год - 

всего

в том числе за 

счет целевых 

безвозмездных 

поступлений

Наименование ЦСР ВР

Сумма, тыс. рублей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 6 00 00000 200 18 0 18 0

Подпрограмма "Поддержка местных инициатив в сельском

поселении Большая Романовка муниципального района

Кошкинский Самарской области" 22 7 00 00000 100 0 100 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 22 7 00 00000 200 100 0 100 0

Непрограммные направления расходов  местного 

бюджета в области общегосударственных  вопросов и в 

сфере средств массовой информации 99 0 00 00000 10 0 10 0

Резервный фонд муниципальных образований 99 1 00 00000 10 0 10 0

Иные бюджетные ассигнования 99 1 00 00000 800 10 0 10 0

ИТОГО 8 953 0 8 912 0

Условно утвержденные расходы 230 470

ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов: 9 183 0 9 382 0



        ПРИЛОЖЕНИЕ  5 

к решению Собрания 

Представителей сельского 

поселения Большая Романовка 

муниципального района 

Кошкинский 

от 19 декабря 2023г. № 171 

 

Источники 

 внутреннего финансирования  

дефицита бюджета сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района  Кошкинский на 2024 год 

 
Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

Сумма,  

тыс. рублей 

335 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

0 

335 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

 

335 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

335 01 03 01 00 00 0000 700 
Привлечение бюджетных  кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

335 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами сельских 

поселений  в валюте РФ 

 

335 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

335 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  

из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

335 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
0 

335 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-8970 

335 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -8970 

335 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-8970 

335 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 
-8970 

335 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 8970 

335 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
8970 

335 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
8970 

335 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

8970 

 



                    ПРИЛОЖЕНИЕ   6 

к Решению Собрания Представите-

лей  сельского поселения  Большая 

Романовка муниципального района 

Кошкинский 

от  19 декабря 2023г. № 171 

 

Источники 

 внутреннего финансирования дефицита бюджета  сельского поселения Большая  

Романовка муниципального района на 2025-2026 год 

 

Код 

адми-

нист 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, ста-

тьи, вида источников финансирования дефи-

цита бюджета сельского поселения 

Сумма, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 

335 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИ-

РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

0 

 

0 

335 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

  

335 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-

жетной системы РФ в валюте РФ 

  

335 01 03 01 00 00 0000 700 
Привлечение бюджетных  кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

  

335 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами сельских 

поселений  в валюте РФ 

  

335 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в ва-

люте РФ 

  

335 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кре-

дитов из других бюджетов бюджетной системы 

РФ в валюте РФ 

  

335 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по уче-

ту средств бюджетов 

 

0 

 

0 

335 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-9183 

 

-9382 

335 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
-9183 

 

-9382 

335 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-9183 

 

-9382 

335 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 

-9183 

 

-9382 

335 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 9183 9382 

335 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9183 9382 

335 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

9183 9382 

335 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

9183 9382 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский 

от 19 декабря 2023г. № 171 

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский  на 2024 год 
 

 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечени

я средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги сельского поселения  

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от кредитных 

организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением из федерального 

бюджета в рамках использования Российской Федерации целевых 

иностранных кредитов, выраженные в иностранной валюте 

 

0 

 

0 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский  на 2025 год 

 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечени

я средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги сельского поселения  

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от кредитных 

организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением из федерального 

бюджета в рамках использования Российской Федерации целевых 

иностранных кредитов, выраженные в иностранной валюте 

 

0 

 

0 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский  на 2026 год 
 

 

№ 

п/п 
Вид и наименование заимствования 

 Объемы 

привлечени

я средств, 

тыс. рублей 

Объемы 

погашения 

средств, 

тыс. рублей 

Предельные 

сроки 

погашения, 

лет 

 

1. 

 

Муниципальные ценные бумаги сельского поселения  

 

0 

 

0 

 

0 

 

2. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от кредитных 

организаций 

 

0 

 

0 

 

0 

 

3. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4. 

 

Кредиты, привлекаемые сельским поселением из федерального 

бюджета в рамках использования Российской Федерации целевых 

иностранных кредитов, выраженные в иностранной валюте 

 

0 

 

0 

 

0 

  

Итого 

 

0 

 

0 

 

0 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский 

от  19 декабря 2023г.  № 171 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский на 2024 год 

 

В 2024 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения 

Большая Романовка муниципального района Кошкинский не предусмотрено. 
 

 

 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский на 2025 год 

 

В 2025 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения 

Большая Романовка муниципального района Кошкинский не предусмотрено. 

 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий сельского поселения Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский на 2026 год 

 

В 2026 году предоставление муниципальных гарантий сельского поселения 

Большая Романовка муниципального района Кошкинский не предусмотрено. 
 

 


